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Kjære Rotarianere i distrikt 2290 

Da er sommerferien over for de fleste av oss, og vi må stadig tilpasse oss en ny 
hverdag. Koronasituasjonen vil vare, og jeg er veldig glad for beslutningen vi gjorde 
i mai, om å avholde en Digital Distriktskonferanse. Fortsatt må vi være påpasselige 
med håndhygiene og avstand, og munnbind for de av oss som reiser til og fra 
hovedstaden. Men vi kan treffes fysisk i mindre grupper. Jeg vet at flere av dere 
avholder vanlige møter nå. Det er godt å treffes! Og som ansvarlige Rotarianere vet 
jeg dere tar hensyn til smittevernreglene. Jeg håper også at flere av dere vil ta i 
bruk den muligheten de digitale verktøyene gir oss for å utvide rekkevidden vår til 
de som av en eller grunn ikke kan delta i fysiske møter. Distriktet vil etter hvert 
hjelpe de som har behov for bistand til dette. Det vil det snart komme mer 
informasjon om. 

For august er Rotarys månedstema: MEDLEMSKAP. Det er et godt valg for 
månedstema, fordi det er nettopp i oppstarten av et nytt Rotary-år, at vi trenger å 
se litt på oss selv og vår egen klubb. Bruk gjerne litt tid hver og en av dere og på et 
klubbmøte til å reflektere over: 

1. Hvorfor er jeg medlem av Rotary? 
2. Hvis jeg ikke var medlem av klubben; hvilke forventninger ville jeg hatt for å 

komme på et klubbmøte og trives der? 

Dere vet at medlemstallet i Rotary på verdensbasis stiger. Det er kjempebra! Det 
stiger ikke akkurat i vårt distrikt eller vår del av verden- ennå. For jeg tror det vil 
snu. Det er veldig mye godt engasjement og flotte, gode Rotarianere i distriktet 
vårt. Jeg gleder meg til å møte enda flere når jeg skal besøke dere senere i høst. 

Fordi mye skjer, men det synes ikke alltid så godt. Så jeg lurer på. Hva får dere til i 
deres klubb? Hva er bra, og ikke minst meningsfylt og morsomt? Jeg tror vi skal bli 
flinkere til å beskrive dette, og vise det til omverdenen.  

Tidligere denne måneden etablerte den revitaliserte kommunikasjonskomitéen i 
distriktet seg. Svein Dahl fra Nedenes RK har påtatt seg lederrollen i år, det er jeg 
veldig takknemlig for. Det er en flott gjeng som er i gang med å finne sin form og 
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arbeidsmåte. Snart kan dere lese mer om denne komitéen, som jeg for letthets 
skyld kaller «Komm.kom.». For at flere skal få lyst til å bli medlem av Rotary og 
Rotarianer, trenger vi å vise hva og hvem vi er. Og Rotary er hva Rotary gjør.  

Lykke til med møter og aktiviteter framover. Gleder meg til å «se» dere på den 
Digitale Distriktskonferansen lørdag 5. september. Jeg vet at foredragsholderne, 
som alle kommer fysisk til vårt, for anledningen etablerte «rotary-studio» også ser 
fram til å dele viktige budskap med oss. 

Ta vare på hverandre, og ta kontakt med noen du tenker vil ha glede av Rotary 😊 

Ønsker dere alle lykke til med møter og annen aktivitet i denne første delen av det 
nye Rotary- året! 

 

Med vennlig hilsen Berit  
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